

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (اوجا):
غزه بدترین وضعیت فاجعه بار خود را از زمان آغاز جنگ تاکنون تجربه می کند

آوارگی در آوارگی برای بقا

«سخنگوی دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل: غزه «گرسنه ترین مکان روی زمین» است

افزایش خشونت شهرک نشینان در کرانه باختری

به گفته وی، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) در مورد وضعیت کرانه باختری گزارش می دهد که خشونت شهرک نشینان اسرائیلی روبه افزایش است. تاکنون در سال جاری، شهرک نشینان بیش از ۲۲۰ فلسطینی را زخمی کرده اند که به طور متوسط ۴۴ نفر در ماه است و بالاترین میزان خشونت در حداقل ۲۰ سال گذشته محسوب می شود.

در همین حال، محدودیت های تردد اعمال شده توسط اسرائیل در سراسر استان سلفیت - در شمال کرانه باختری - همچنان دسترسی نزدیک به ۹۰ هزار نفر به مراقبت های سلامتی، آموزش و معیشت را مختل می کند.

تمام جمعیت غزه در معرض خطر قحطی قرار دارند

در آخرین اخبار منتشر شده از غزه تا عصر شنبه، رژیم اسرائیل اعلام کرده است که حماس باید با توافق اخیر آزادی گروگان ها در غزه را بپذیرد یا «ناپود شود»، در حالی که دونالد ترامپ اعلام کرد که توافق آتش بس غزه «بسیار نزدیک» است. این موضوع در شرایط وخیم میدان رخ می دهد، با هشدار سازمان ملل درباره اینکه دیگر تمام جمعیت غزه در معرض خطر قحطی قرار دارند. خبرگزاری فرانسه (AFP) گزارش داد که روز جمعه، وزیر دفاع اسرائیل کاتز گفت حماس باید با پیشنهاد آتش بس ارائه شده توسط نماینده آمریکا استیون ویتکوف موافقت کند یا نبود شود؛ این خبر پس از آن منتشر شد که مقاومت فلسطین گفت این توافق نتوانسته خواسته هایش را برآورده کند، با این حال، حماس گفت که هنوز در حال بررسی متن است.

برنامه جهانی غذا: کمک های بسیار محدود است و ترس از گرسنگی در میان مردم روبه افزایش

برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد (WFP) روز شنبه اعلام کرد که فلسطینیان در نوار غزه ده ها کامیون حامل مواد غذایی را متوقف و تخلیه کردند. این اقدام در حالی صورت می گیرد که پس از ماه ها محاصره و حملات هوایی اسرائیل، و در حالی که مذاکرات آتش بس به کندی پیش می رود، ناامیدی در حال افزایش است. به گزارش آسوشیتد پرس (AP)، برنامه جهانی غذا اعلام کرد که ۷۷ کامیون حامل کمک، عمدتاً ارد، توسط مردم گرسنه متوقف شدند چرا که محاصره تقریباً سه ماهه اسرائیل بر غزه، جمعیت را به آستانه قحطی رسانده است. در حالی که فشار در روزهای اخیر اندکی کاهش یافته و اسرائیل اجازه ورود برخی کمک ها را داده است، سازمان ها می گویند هنوز غذای کافی وارد

﴿ **راضیه زرگری** | گرسنگی، وحشت از قحطی، ناامیدی و اشک ... و آتشی که خیال خاموشی ندارد؛ غزه را با هیچ کلمه ای غیر از این ها نمی توان تصویر کرد. وضعیت اسفناک فلسطینیان این باریکه، دیگر از هشدار، تهدید و صدور بیانیه گذشته. آن چیزی که در غزه اتفاق می افتد، جهنم روی زمین است که رژیم اشغالگر اسرائیل هدایتش می کند. سخنگوی سازمان ملل متحد اعلام کرد بر اساس گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (اوجا)، غزه بدترین وضعیت فاجعه بار خود را از زمان آغاز جنگ تاکنون تجربه می کند.

استفان دو جاریک سخنگوی سازمان ملل جمعه شب به وقت محلی به خبرنگاران گفت: نیازهای بشردوستانه در غزه پس از نزدیک به ۸۰ روز محاصره کامل تمام تدارکات، به شدت افزایش یافته؛ مقدار محدود کمکی که اکنون وارد نوار غزه می شود، به هیچ وجه برای رفع نیازهای بیش از ۲.۱ میلیون نفر که به شدت به کمک نیاز دارند، کافی نیست. این مقام سازمان ملل افزود: حملات در سراسر غزه، به ویژه در شمال غزه، ادامه دارد؛ جایی که آخرین بیمارستان نیمه کاره باقی مانده، العوده، جمعه شب پس از حملات مکرر به این مرکز و اطراف آن در روزهای اخیر، مجبور به تخلیه شد.

دو جاریک اضافه کرد: سازمان آی اچ اچ که یک سازمان امدادی بین المللی است و آشپزخانه ها و مراکز تغذیه عمومی را اداره می کند، روز چهارشنبه گزارش داد که پنج نفر از کارکنان آن در دو روز گذشته کشته و دو نفر زخمی شده اند. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل بار دیگر تأکید کرد که غیرنظامیان، از جمله امدادگران، باید همیشه محافظت شوند.

آوارگی دوباره ۲۰۰ هزار نفر در دو هفته اخیر در غزه برای پیدا کردن غذا

به گفته سخنگوی سازمان ملل، آوارگی در سراسر غزه ادامه دارد و تنها در دو هفته گذشته نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر آواره شده اند. روز گذشته مقامات اسرائیلی دستور تخلیه و آوارگی جدیدی صادر کردند که حدود ۲۰ درصد از کل خاک غزه در شمال این منطقه، بخش های شرقی شهر غزه و دیر البلق را پوشش می دهد. او گفت: تا به امروز، دستور آوارگی کل شمالی ترین و جنوبی ترین استان ها و همچنین بخش های شرقی هریک از سه استان بین آنها را پوشش داده است. نهادهای بشردوستانه خاطر نشان می کنند که به نظری رسد جابجایی محدود مردم در روزهای اخیر به دلیل جستجوی غذا و نیاز به ضروری بوده است. نه دستور تخلیه اجباری.

دو جاریک اضافه کرد: سازمان ملل متحد و شرکای بشردوستانه آن، به رغم چالش های عظیم میدانی و محدودیت های فلج کننده در ارائه میزان و نوع کمک های مجاز به غزه، همچنان به حمایت از افراد نیازمند ادامه می دهند. روز جمعه، سازمان ملل متحد و شرکای بشردوستانه تنها موفق به جمع آوری پنج کامیون بار از سمت فلسطینی کرم شالوم شدند. ۶۰ کامیون دیگر به دلیل درگیری های شدید در منطقه مجبور به بازگشت به گذرگاه شدند.

هر چه اوضاع وخیم تر شود، نظم و امنیت عمومی کمتر می شود

سازمان ملل بر افزایش نیاز مرم به اقدام حیاتی بشردوستانه در غزه پس از نزدیک به ۸۰ روز محاصره کامل گفت: با وخامت بیشتر شرایط در منطقه، و از بین رفتن نظم و امنیت عمومی، همچنان گزارش هایی از غارت و چپاول منتشر می شود. امروز، گروهی از افراد مسلح به اتیارهای یک بیمارستان صحرایی در دیر البلق حمله کردند و مقادیر زیادی تجهیزات پزشکی، لوازم، دارو و مکمل های غذایی مخصوص کودکان دچار سوء تغذیه را غارت کردند. دو جاریک تصریح کرد: جامعه بشردوستانه بر لزوم لغو کامل محاصره غزه و اقدام برای اطمینان از رسیدگی به ریشه های محرومیت گسترده در سراسر نوار غزه تأکید می کند.

نمی شود. برنامه جهانی غذا اعلام کرد که با وجود کمک های غذایی که اکنون وارد غزه می شود، ترس از گرسنگی در غزه زیاد است. این ژانرس در بیانیه ای اعلام کرد: «ما باید جوامع را در چند روز آینده با غذا تأمین کنیم تا اضطراب ها را آرام کنیم و اعتماد جوامع را مبنی بر اینکه غذای بیشتری در راه است، جلب کنیم.»

یک شاهد در شهر خان یونس در جنوب غزه به آسوشیتد پرس گفت که کاروان سازمان ملل در یک ایست بازرسی موقت متوقف و توسط هزاران غیرنظامی ناامید تخلیه شد. بیشتر مردم کیسه های ارد را روی پشت باسر خود حمل می کردند. او گفت که در یک مقطع، از یک لیفتراک برای تخلیه پالت ها از کامیون های متوقف شده استفاده شد. سازمان ملل در اوایل این ماه اعلام کرد که مقامات اسرائیلی آنها را مجبور کرده اند از مسیرهای ناامن در مناطق تحت کنترل ارتش اسرائیل در مناطق شرقی رفح و خان یونس استفاده کنند.

ترامپ از توافق آتش بسی که نزدیک است سخن می گوید

به نوشته گاردین، مذاکرات برای پایان دادن به نزدیک به ۲۰ ماه جنگ در غزه تاکنون نتوانسته است به پیشرفتی دست یابد، و اسرائیل پس از یک آتش بس کوتاه مدت در مارس حملات شدیدتر خود را از سر گرفت. این در حالی است که در آمریکا، ترامپ به خبرنگاران گفت «آنها به توافقی در مورد غزه بسیار نزدیک هستند» و افزود: «ما در طول امروز فردا، شمارا از آن مطلع خواهیم کرد.»

کمک رسانی به مردم غزه: بسته ترین عملیات بشردوستانه تاریخ معاصر

در همین حال، کمبود مواد غذایی در غزه ادامه دارد و کمک ها تنها پس از کاهش جزئی محاصره ای که اسرائیل به مدت نزدیک به ۸۰ روز است برقرار کرده، به آرامی وارد می شود. یانس لاکزه، سخنگوی دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل (OCHA)، غزه را «گرسنه ترین مکان روی زمین» توصیف کرد. او گفت: غزه تنها منطقه تعریف شده-یک کشور یا قلمرو تعریف شده درون یک کشور- است که تمام جمعیت آن در معرض خطر قحطی قرار دارد. لاکزه، سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد مشکلات پیش روی سازمان ملل در رساندن کمک های بشردوستانه به نوار غزه را «یک تتگنای عملیاتی» توصیف کرد. لاکزه گفت مأموریت رساندن کمک ها «در یک تتگنای عملیاتی قرار دارد که آن راهی یکی از بسته ترین عملیات های امدادی نه تنها در جهان امروز، بلکه در عصر فعلی تبدیل می کند». او گفت، به محض ورود کامیون ها به غزه، اغلب «مورد هجوم افراد مستاصل» قرار می گیرند.

واشنگتن پست: ابتکار کمک رسانی آمریکایی اسرائیلی نوعی «جیره بندی مهندسی شده» است

سازمان های امدادرسانی بین المللی هشدار دادند که طرح جدید آمریکا و رژیم صهیونیستی برای توزیع کمک های ضروری در نوار غزه، نقض اصول اساسی اقدامات بشردوستانه است که کمک رسانی را به سلاحی جنگی تبدیل می کند و می تواند یک جنایت جنگی باشد. سیستم جدید توزیع غذا و سایر مایحتاج برای فلسطینیان در نوار غزه که مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی است، شروع آشفتگی داشته است.

مقامات سازمان ملل اعلام کردند که در اولین روز کامل اجرای عملیات در ۲۷ مه، حدود ۵۰ نفر در نزدیکی محل جدید توزیع کمک ها که با نام «بنیاد بشردوستانه غزه» شناخته می شود، مورد اصابت گلوله قرار گرفته و زخمی شده اند اما این سازمان امدادرسانی خصوصی، این گزارش ها را رد و در ایملی ادعا کرد که هیچکس زخمی نشده است. عملیات امدادرسانی جدید در نوار غزه توسط مقامات سازمان ملل و گروه های امدادرسانی بشردوستانه مستقر که می گویند نمی توانند با آن همکاری کنند، مورد انتقاد قرار گرفته است. روزنامه واشنگتن پست گزارش داده است که برخی از افسران ارشد ارتش صهیونیستی و افرادی که در برنامه ریزی اولیه شرکت داشتند از این پروژه فاصله گرفته اند، زیرا با تردیدهایی در مورد ریشه های مبهم و مشروعیت اخلاقی آن روبرو شده اند. «جیک وود» مدیر اجرایی این بنیاد در ۲۵ مه - درست پیش از آغاز عملیات کمک رسانی - استعفا داد و گفت که «این برنامه ها با آنچه او اصول بشردوستانه انسانیت، بی طرفی، بی غرضی و استقلال می نامید، سازگار نیستند.»

«جان اتان ویتال» یک مقام ارشد بشردوستانه سازمان ملل نیز در یک نشست خبری، برنامه کمک رسانی غزه را «جیره بندی مهندسی شده» با چهار مرکز توزیع در مرکز و جنوب غزه توصیف کرد که توسط پیمانکاران امنیتی خصوصی ایالات متحده تأمین می شوند. شروع آشفتگی طرح کمک رسانی رژیم صهیونیستی در حالی صورت می گیرد که سازمان ملل بارها هشدار داده که دو میلیون فلسطینی که در این منطقه ۱۶۰ مایل مربعی محصور شده اند، به ویژه پس از محاصره چند ماهه اسرائیل بر ورود کمک ها به نوار غزه در آستانه قحطی قرار دارند.

روزنامه آمریکایی در ادامه با تشریح دلایل بحث برانگیز بودن طرح کمک رسانی به غزه نوشت: برنامه ریزان بنیاد بشردوستانه غزه پیش از راه اندازی آن پیش بینی کرده بودند که احتمالاً مخالفت هایی در برابر طرح وجود خواهد داشت و چندین نفر در مورد یک مدل نظامی و احتمال آوارگی اجباری- در صورت نیاز به طی کردن کیلومتر ها مسافت برای رسیدن به محل های توزیع - و وقوع یک جنایت جنگی ابراز نگرانی کردند.

